
 
 

 

 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

AREA  TECNICA 
Copia  

N. registro 
generale 

Data Oggetto: 

619 09.11.2021 Impegno spesa per lavori di manutenzione autoveicoli di servizio del Comando di 
P.L.   

CIG:   ZA13345FAE 
N. registro 
settoriale 

Data 

257/A 04.11.2021 

 
 

                            
IL RESPONSABILE DEI AREA  

   Premesso : 

- che il Comando di Polizia Locale ha in dotazione, tra gli altri, un’autovettura di servizio che 
necessita  di urgente manutenzione, non effettuata da più tre anni per carenza di 
finanziamenti disponibili, e di revisione periodica, al fine di renderne sicura la guida; 

- che, all’uopo, sono state interpellate diverse ditte specifiche del settore che hanno descritto 
i lavori a farsi per l’autoveicolo tg.:YA207AC  in particolare: 

- Tagliando completo e sostituzioni freni anteriori e posteriori, olio motore 5W30, filtro olio, 
filtro aria, filtro abitacolo, filtro gasolio, pattini anteriori e posteriori, revisione veicolo;  

- Pertanto, è stato richiesto a più ditte il relativo preventivo di spesa per i lavori di 
manutenzione suindicati, da eseguirsi   autovetture,  e sono pervenuti  quelli relativi alle 
ditte di seguito indicate: 

1) SAFI ECO Srl  –  officina autorizzata FIAT – Melissa Fraz. Torre – ammontante, per lo 
stesso servizio a farsi, a complessivi € 351,19, iva compresa per manutenzione e € 66,88 
IVA compresa per revisione; 
 

Considerato: 

- che è ormai improcrastinabile l’affidamento della manutenzione del autoveicolo di servizio 
per la necessità di avere a disposizione l’auto con la garanzia dell’affidabilità e della 
sicurezza; 

- che la tipologia del servizio e l’importo dello stesso consentono di procedere all’affidamento 
a mezzo di   

- procedura in economia disciplinata dal regolamento comunale per i servizi e fornitura in 
economia,  
 

Ritenuto: 

- che, pertanto, si possa procedere all’affidamento diretto alla ditta che ha offerto tale 
servizio al prezzo più basso, ricorrendo i presupposti di cui sopra: SAFI ECO srl con sede 
in Melissa Fraz. Torre  alla Via Enrico Mattei 14 –  PI 02166020798,  ammontante ad € 
287,86, oltre iva per € 63,33 per manutenzione e € 56,98 oltre IVA € 9,90 per revisione 
veicolo per l’auto tg:  YA207AC; 



 
 Dato atto: 

- dell’assegnazione del relativo CIG.: ZA13345FAE, e che sono in itinere le procedure per la 
richiesta del DURC relativo alla summenzionata ditta; 

- Ritenuto attestare la regolarità e la correttezza del procedimento ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
 
 

Visti, altresi: 

 
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/00 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di 

competenza dei responsabili di settore o di servizio; 
- Lo Statuto comunale e il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, aventi 

entrambi ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di servizio con rilievo 
esterno; 

- l’art. 183 del T.U.E.L e i relativi articoli del Regolamento Comunale di contabilità che 
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 
 
 

DE T E R M I N A 
 

Per tutto quanto sopra esposto: 

 
1) Di approvare l’offerta avanzata dalla ditta SAFI ECO Srl con sede in Melissa Fraz. 

Torre  – formulata con preventivo nr 1263 del 21.09.2021e nr. 1262 del 21.09.2021 
– per la manutenzione ordinaria e straordinaria e revisione dell’autovettura di 
servizio in dotazione al Comando di P.L. targato YA207AC così come 
dettagliatamente specificato nello stesso preventivo, ammontante a complessivi 
euro 351,19, iva compresa e € 66,83 iva compresa per revisione; 

 
2) Di impegnare, per tale servizio,  la somma complessiva di € 418,07 iva compresa al 

22%, sul Cap.810  del bilancio 2021; 
 

3) Di incaricare la SAFI ECO srl -con sede in Melissa Fraz. Torre Melissa – di 
effettuare i lavori di manutenzione dettagliatamente sopra specificati; 

 
        4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 
     

                                                                                                              Il Responsabile Area Tecnica 
                                                                                                          F. to  Ing,. Marino Giuseppe 

   
 
 
 
 
 
 
 
 



I.N.P.S. 

I.N.A.I.L. 

  

 
 
 
 

 

Durc On Line 
 

Numero Protocollo INAIL28856401  Data richiesta 30/08/2021 Scadenza validità 28/12/2021 

Denominazione/ragione sociale SAFI ECO SRL 

Codice fiscale 0216620798 

Sede legale SS., 106 88817 MELISSA (KR) 

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra 
identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di: 
 

 

 

 

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce 

alla risultanza, alla stessa data, dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, 

dell’INAIL e della CNCE per le 

imprese che svolgono attività dell’edilizia. 

                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      



Si 

VISTO DI -ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
 Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione 
della copertura finanziaria. 

 

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 
 

Importo da 
impegnare 

Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferimento 
Bilancio 

Capitolo/Azio 
ne 

Conto 
Finanziario 

Anno 

Registrato 
Impegno n° 

€      2021  2021  

 

 attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 
Si       verifica       altresì,       ai       sensi       dell'art.       9       D.L.       78/2009,       convertito        con        L.        102/2009,        il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
 

Cirò Marina, lì 21 Ottobre 2020 
Il Responsabile Settore III Economico-Finanziario 

F. to Dr Nicodemo Tavernese 

 
 

 
*******************************************************************************

****** 
 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data  09.11.2021, 

 
L’Ufficio Segreteria Generale 

 

 
************************************************************************************* 

 
 

AFFISSIONE 
 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 09/11/2021 R.A.P. N 1705 ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento 
comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 

 
 

L’addetto alla 
pubblicazione 
f.to Francesco 

Valente 

                                                                                        


